

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 24 de agosto de 2011

Ano I - Edição nº 00009

Prefeitura Municipal de Iraquara publica



Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO

SUMARIO
 Decreto nº 081/2011 de 22 Agosto 2011 - Institui o Comitê Estratégico Municipal para implantação / implementação do PDE Escola no Município de Iraquara, Estado da Bahia e dá outras providencias.
 Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 047-009/2011 - Objeto: Pavimentação em paralelepípedos de diversas ruas da sede e povoados deste Município

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Iraquara

Decreto



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 081/2011 de 22 agosto 2011

Institui o Comitê Estratégico Municipal para implantação / implementação do PDE Escola no Município de Iraquara , Estado da Bahia e dá outras providencias.

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir o Comitê Estratégico Estadual / Municipal para implantação / implementação do PDE Escola nas escolas deste Estado / Município, composto pelos seguintes membros, sob a coordenação do primeiro:

SIMONE NEVES PINTO
CLEIDE LINA DE OLIVEIRA CERQUEIRA
ÈCIA DE CARVALHO
VERALÚCIA MARIA FERREIRA
MARISA BARBOSA DE OLIVEIRA
VANEZA OLIVEIRA DE SOUZA

- Art. 2°. Compete ao Comitê Estratégico Estadual / Municipal:
- I Acompanhar e monitorar as ações do PDE-Escola em todas as Escolas;
- II Promover qualificação na metodologia do PDE-Escola;
- III Promover reuniões visando a socialização e o encaminhamento das ações do Comitê;
- IV Analisar e aprovar o PDE-Escola por meio de Parecer Técnico.
- Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Traquara, 22 de agosto de 2011
 Prefeito Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

Prefeitura Municipal de Iraquara

Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA-BA CNPJ: 13.922.596/0001-29

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS № 047-009/2011

O Município de Iraquara/BA, com sede administrativa na Rua Rosalvo Felix, n.º 74, Bairro Centro, através da Comissão permanente de Licitação, torna público que realizará em 12 de Setembro de 2011, às 9:30 hs, licitação na Modalidade "TOMADA DE PREÇOS Nº 047-009/2011", "MENOR PREÇO GLOBAL" que tem como objeto a pavimentação em paralelepípedos de diversas ruas da sede e povoados deste Município". A licitação será processada e julgada em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e pela Lei Estadual n.º 9.433/2005. As informações completas poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, pelo telefone 075-3364-2161/2105, ou pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Iraquara 24.08.2011. Vinicius Moreira da Silva – Presidente da Comissão

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba